[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
16.09.2022 года                                                                                                         № 527
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Скорик Валерия Лаврентьевича и Татьяны Степановны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Скорик Валерия Лаврентьевича и Татьяны Степановны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Скорик Валерия Лаврентьевича и Татьяны Степановны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Мазняк).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.А. Шульга
Приложение

к решению Думы Лесозаводского городского округа

от 16.09.2022 № 527
Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» ходатайствует о рассмотрении вопроса о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Скорик Валерия Лаврентьевича и Татьяны Степановны.

Скорик Валерий Лаврентьевич начал свою трудовую деятельность в дальних плаваниях на ледоколе «А. Микоян», но спустя время, выбрал «сухопутную» профессию и вернулся в родной город, отработав 37 лет на градообразующих предприятиях: биохимическом заводе, а затем в сплавной конторе. Валерий Лаврентьевич имеет множество благодарностей и юбилейных медалей, которыми он гордится.

Скорик Татьяна Степановна посвятила свою жизнь работе в дошкольных учебных заведениях, сначала нянечкой в детском саду г. Владивостока, а потом, переехав вместе с мужем в г. Лесозаводск, более 20 лет трудилась медицинской сестрой в МДОБУ «Д/С № 3 ЛГО». Татьяна Степановка, как и ее супруг, имеет Почетные грамоты и знаки «Ударник коммунистического труда».
У Валерия Лаврентьевича и Татьяны Степановны двое детей. Дочь Елена по специальности технолог швейного производства, несколько лет работала в школе учителем трудового обучения. Сын Алексей, окончив мореходное училище, работал на судах Дальневосточного пароходства, а создав семью, как и родители, решил перебраться в родной город, сегодня он предприниматель и имеет собственное дело.
15 февраля 2022 года семья Скорик отметила 60-летний юбилей со дня регистрации брака.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                       В.А. Шульга

«___» ___________  20__ г.